
 

 
 

Saronno 12 marzo 2020 

 

All’USR per la Lombardia 

Ufficio XIV – Varese 

 

Al Direttore SGA 

Agli assistenti Amministrativi 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO SULLE MODALITA’ DI 

FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n. 6/2020 e i successivi Decreti attuativi;  

VISTO il DPCM 8 marzo 2020; 

VISTA la nota MPI prot. n. 279 del 8 marzo 2020 avente ad oggetto: Decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020. Istruzioni operative; 

VISTA la nota MPI prot. n. 323 del 10 marzo 2020 avente ad oggetto: Personale ATA 

istruzioni operative; 

CONSIDERATA la sospensione delle lezioni prevista dai su citati atti normativi; 

CONSIDERATA l’emergenza in atto e la necessità di contenere il più possibile gli spostamenti 

fisici delle persone al fine di contenere la diffusione dell’epidemia Covid-19; 

RAVVISATA L’opportunità e la necessità di applicare per il personale ATA le modalità di 

lavoro agile; 

CONSULTATA In merito all’applicazione delle misure previste dalla presente determina la 

RSU; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 Lavoro Agile 

Il personale ATA, fermo restando il soddisfacimento delle condizioni organizzative necessarie e 

sufficienti per assicurare il regolare funzionamento dell’Istituzione scolastica nella condizione di 

sospensione delle attività didattiche in presenza potrà usufruire del lavoro agile. 

 

Art. 2 Apertura Uffici di segreteria 

Si potranno contattare gli uffici di segreteria, che saranno aperti da lunedì a venerdì dalle ore 8.00 

alle ore 13.00, ESCLUSIVAMENTE PER COMUNICAZIONI TELEFONICHE. PER PRATICHE 

INDIFFERIBILI CHE RICHIEDONO UN INCONTRO IN PRESENZA DOVRA’ ESSERE 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - AOO_VAIC849006 - Segreteria

Prot. 0000874/U del 12/03/2020 14:13:19



RICHIESTO UN APPUNTAMENTO. Per consegna e ritiro di documenti si dovrà utilizzare 

ESCLUSIVAMENTE LA POSTA ELETTRONICA. 

 

Al fine di garantire il mantenimento dell’attività essenziale e l’operatività amministrativa 

dell’Istituzioni scolastica, il servizio dovrà prevedere la presenza di almeno 2 Assistenti 

Amministrativi; 

 

Art. 3 Chiusura dei plessi scolastici 

A partire da lunedì 16 marzo 2020, i plessi scolastici della Scuola primaria “Damiano Chiesa”, della 

Scuola Primaria “G. Pizzigoni” e della Scuola Secondaria di primo grado “Leonardo da Vinci” sono 

chiusi al pubblico. 

 

Art. 4 Disposizioni finali 

Le disposizioni di cui al presente documento hanno validità a partire dalla data odierna e fino a nuove 

disposizioni. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
   Dott. Girolamo Pace 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 


